

wirna sütitamiseks. 15) Kuus krampi neli tolli pikkad ja kaks tolli laiad. 16) Neli weiket ahelat lates ja jalgus, kolm küünart pikkad, iga ahela külges üks rõngas ja üks haak, kurjategija leha postil külge kaita. 17) Kaks ahelat, neli küünart pikkad. 18) Neli suurt astjat weega, tule haakide jahutamiseks. 19) Kaks arru ohja. 20) Üks weike pint kurjategija isteks. 21) Kaks kartkast, rokimiseks puuwirna ladumise juures. 22) Üks kirwes. 23) Üks wofar. 24) Ühed pihid. 25) Üks oherd. 26) Üks labidas. Berlin'is, Reikusekuu 15. päeval 1786." — See kiri hukkamise üle tulega, ei saanud mitte ühest kohtu-liiksest ega ka timkast üles pandud ja alla kirjutatud, waid hukkamise juure kommanderitud Lieutenant von Wöllendorf'ist. Kaks päewa pärast seda hukkamist, Reikusekuu 17. päeval, wara homikul, suri Friedrich Suur ära. See kurjategija ei olnud wiimane, kes Berlin'is kohtu poolest tule-surmale mõistetud sai. Veel ligi kolmkümmend aastat hiljemini seelas üks tule-riit Berlin'i wärawate ees üles, kus üks tule-panija oma armufesega peal oli. Stuttgart'is Cotta raamatu-kaupluse poolest wälja antud „Homikuleht haritud seisustele“ tõi omal seisememal aasta-käigul Nr. 150 sees, Rehekuu 24. päewast 1813, järgmise sõnumi Berlin'ist: „Rehekuu kahelkateiskümnemal päeval saiwad tule-

panijad Peter Horst ja Louise Delig, esimene kolmkümmend, teine kaksikümmendüks aastat wana, ära põletatud. Mõlemad näitawad kohtu-otsuse kuulmise juures ja ka hukkamise-päawal wäga julgunud wälja. Peter wiskas wankrele astudes ühe mängu kaarta, mida tema omaks Paulu-raamatuks nimetas, rahwa selka ja puu-wirna juures oma kübara hõiskates üles. Louise linnitas ühele ligi-olewale Politsei-ametnikule, mitte üks tema pulsi-dest ei läita kiiremini, kui muidu, ja tema tahaks aga teada, kas Horst ka oma rõõmsat meelt kinni piab. Puu-wirna otsas kohtus tema aga omerigi ühels filmapilgus. Horst astus tema juure, hakkas tema ümbert kinni ja läks siis oma palga peale. Mõne minuti pärast oli kohtu-otsus täidetud. — See näitab wiimane hukkamine tulega olema, mis Europa's kohtu poolest mõistetud sai. Mead on ennast pehmustanud ja see on hea, julgunud tule-panijatele kulaks aga wist langemat nuhtlust: „Ihnen zur gerechten Straff und Anderen zu einem abschewlichen Exempel“ — „Temale õigeks nuhtluseks ja teistele ühels peletawaks ees-täheks“ — kuidas seefuguste wana-aegsete kohtu-otsufete lõpul, wana-aegses Saksa-keeles seisis.